

Protokół Nr 2/16
z posiedzenia Komisji Oświaty
odbytego w dniu 26 lutego 2016 r. w godzinach
od 11.00 do 13.30 w salce posiedzeń Urzędu Gminy Bukowiec

Obradom przewodniczył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji.
Protokołowała Anna Pieczka.

Obecni członkowie komisji według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Pani Stanisława Kuffel, Dyrektor SP w Przysiersku;**
- 2. Pani Halina Garczewska, Dyrektor SP w Różannie;**
- 3. Pani Teresa Drewka, Dyrektor Gimnazjum w Korytowie;**
- 4. Pani Łucja Ludkiewicz, Dyrektor SP w Bukowcu;**
- 5. Pan Zbigniew Bąk, Dyrektor SP ZOZ w Bukowcu.**

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie posiedzenia.**
- 2. Stwierdzenie quorum.**
- 3. Spotkanie z dyrektorami szkół oraz kierownikiem Zespołu Obsługi Oświaty w celu omówienia funkcjonowania tych placówek oraz analizy nowego programu szkolnego tworzonego przez Ministerstwo Edukacji.**
- 4. Spotkanie z Dyrektorem Gminnej Przychodni w Bukowcu w celu omówienia funkcjonowania tej placówki oraz działań mających na celu zabezpieczenie medyczne w Gminie Bukowiec.**
- 5. Sprawy różne.**

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia. Zaproponowany porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, stwierdził quorum wobec obecności pięciu na ogólny stan sześciu członków komisji.

Ad. 3

Pani Halina Garczewska – Dyrektor SP w Różannie – w naszej szkole do pierwszej klasy prawdopodobnie od września będzie uczęszczało 11 – 12 osób. W klasie zerowej zostałyby 11 uczniów (sześciolatków). Przyjmiemy także prawdopodobnie pięciolatek i wówczas będzie klasa pięć i sześciolatków łączona. Będzie też tak, że jeżeli pięciolatek przyjdzie do szkoły to jako sześciolatek może pójść do klasy pierwszej. O tym będą decydować rodzice.

Pani Stanisław Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – u nas w pierwszej klasie ma być 10 dzieci, tj. trzech sześciolatków i 7 siedmiolatków.

Pani Łucja Ludkiewicz – Dyrektor SP w Bukowcu – ja uważam, że sześciolatki są przygotowane, aby pójść do pierwszej klasy. Jednakże decyzja będzie należała do rodzica. Nie wiem jak to się potoczy. W pierwszej klasie pewnych mam troje dzieci. W naszej szkole może nie być pierwszej klasy.

Pani Elżbieta Karpus – radna – ile powinna liczyć klasa?

Pan Grzegorz Gwizdała – Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty – mówi się, że jeżeli w klasie jest powyżej siedmiu dzieci organ prowadzący nie ma prawa wskazać ich do innej szkoły. Jeżeli jest do siedmiu to do 15 czerwca organ prowadzący może wskazać szkołę do wykonywania obowiązku szkolnego.

Pani Teresa Drewka – Dyrektor Gimnazjum w Korytowie – cieszę się, że nie mówi się głośno o likwidacji gimnazjów. Wybiegając trochę w przyszłość i słuchając co mówią moje koleżanki mogę powiedzieć, że za sześć lat jak te pierwsze klasy przyjdą do gimnazjum to z całej gminy będzie jedna klasa pierwsza i to nie wielka. Natomiast chciałabym poruszyć inny temat. Rekrutacja do gimnazjum wygląda w ten sposób, że my póki co zapraszaliśmy na drzwi otwarte uczniów a w ostatnim tygodniu czerwca rozmawialiśmy z rodzicami. Tym razem stwierdziliśmy, że z naszą ofertą trzeba wyjść troszeczkę wcześniej zarówno do dzieci jak i do rodziców. Już chyba czas, abyśmy przestali tak skromnie o sobie mówić. Nasza oferta wcale nie odbiega od tego co proponują inne gimnazja. Jeżeli chodzi o wyniki gimnazjalne to jeszcze raz przypomnę, że w ubiegłym roku mieliśmy trzecie miejsce w powiecie. Kwalifikacje naszych nauczycieli są na wysokim poziomie, mamy salę gimnastyczną, mamy internet. Uważam, że nie mamy się czego wstydzić. Mamy wielu absolwentów, z których jesteśmy dumni, ponieważ ukończyli lub w krótkce ukończą bardzo dobre uczelnie państwowe. Dlatego mam prośbę do koleżanek, by umożliwiły nam zorganizowanie spotkania z uczniami i z rodzicami, byśmy mogli przedstawić swoją ofertę. Do naszego gimnazjum uczęszczają dzieci z poza naszego obwodu.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – jak przedstawia się stan edukacyjny dzieci. Czy są dzieci, którym grozi pozostawienie w tej samej klasie?

Pani Łucja Ludkiewicz – Dyrektor SP w Bukowcu – ja myślę, że jeżeli chodzi o pozostawienie uczniów to jeszcze za wcześnie, aby o tym mówić. Jednakże na 55 uczniów w klasach I – III siedmioro dzieci było ocenianych jako słabe, ale robiących postępy. To są obserwacje z pierwszego półrocza. Natomiast jeżeli chodzi o klasy IV – VI to jeden uczeń jest słaby, który być może będzie powtarzał klasę. Ale na tę chwilę jeszcze tego nie wiemy.

Pani Halina Garczewska – Dyrektor SP w Różannie – u nas dwoje uczniów na pierwsze półrocze miało oceny niedostateczne. Nie wiem jak to się dalej potoczy. Jeżeli chodzi natomiast o klasę pierwszą to są dzieci, które moim zdaniem powinny tę klasę powtórzyć. Jednakże, jak już rozmawialiśmy, decyzja należy do rodziców.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – jak przedstawia się sprawa bezpieczeństwa i problem narkotykowy.

Pani Łucja Ludkiewicz – Dyrektor SP w Bukowcu – u nas nie ma problemu narkotyków. Wszystkie akcje profilaktyczne, które mamy w obowiązku przeprowadzać to przeprowadzamy. Nie mamy sygnałów jeżeli chodzi o używki.

Pani Teresa Drewka – Dyrektor Gimnazjum w Korytowie – nasze dzieci są w grupie wiekowej bardzo podatnej na „spróbowanie”. Staramy się jednak rozmawiać i wskazywać na konsekwencje. W ostatnich latach nie przyłapaliśmy nikogo i nie znaleźliśmy też nic co by nas zaniepokoiło. Nie zauważyliśmy też żadnego dziwnego zachowania. Mamy bardzo dużą

czujność. Pilnujemy uczniów i obcych ludzi. Ale jednocześnie boimy się, bo wiem, że są różnego rodzaju podchody.

Pani Halina Garczewska – Dyrektor SP w Różannie – jeżeli chodzi o używki to u nas jest z tym póki co spokój. Odkąd pracuje to się jeszcze nie zdarzył problem np. z narkotykami. Profilaktyka jest u nas na wysokim poziomie. Mieliśmy warsztaty w klasach z dziećmi i pogadankę rodziców z panią psycholog na zebraniu. U nas problemem jest wandalizm na boisku i terenie przy szkole, szczególnie w okresie wiosenno – letnim.

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – od kiedy zamknęliśmy teren wokół szkoły to mamy spokój i porządek. O nadużywaniu używek sygnałów nie mamy. Chciałam jeszcze zapytać na kiedy planujemy organizację wręczenia nagród uczniom?

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – wstępnie będzie to 7 lub 8 czerwca. Proszę Panią Stanisławę Kuffel o przygotowanie tej uroczystości.

Ad. 4

Pan Zbigniew Bąk – Dyrektor SP ZOZ – nasza przychodnia dysponuje trzema aparatami do EKG, profesjonalnym wyposażeniem gabinetu stomatologicznego, sprzętem do sterylizacji, reanimacji, wyposażeniem gabinetu fizykoterapii, defibrylatorem, nową siecią komputerową, czterema zestawami komputerowymi i czterema laptopami. Nasza przychodnia jest z informatyzowana. Koszt tego zadania to około 40 tyś. Zatrudniamy 14 pracowników w tym lekarza pediatrę, pulmonologa, chirurga, internistę i magistra fizykoterapii. W zeszłym roku zakupiliśmy dwa aparaty do fizykoterapii za kwotę 10 tyś. I zrobiliśmy sieć informatyczną.

Następnie Pan Zbigniew Bąk, Dyrektor SP ZOZ, przedstawiła dane liczbowe dot. działalności przychodni.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – ilu pacjentów obsługuje nasza przychodnia?

Pan Zbigniew Bąk – Dyrektor SP ZOZ – około 4.800 pacjentów.

Ad. 5

Spraw różnych nie wniesiono.



Przewodnicząca Komisji Oświaty

Adam Czarnecki

Lista obecności

Komisji Oświaty na posiedzeniu w dniu

26 lutego 2016 roku, godzina 11⁰⁰

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Czarnecki Adam	Przewodniczący		
2	Lewandowski Andrzej	Wiceprzewodniczący		
3	Dygulska Żaneta	Członek	<i>nieobecna</i>	
4	Karpus Elżbieta	Członek	<i>Karpus</i>	
5	Kantak Katarzyna	Członek	<i>Kantak</i>	
6	Stodolski Bolesław	Członek	<i>Stodolski</i>	

**Lista obecności zaproszonych gości
na posiedzenie Komisji Oświaty w dniu
26 lutego 2016 roku, godzina 11⁰⁰**

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Vnffel St. Józef	dyr	Vnffel	
2	Garczewska Halina	dyrektor	Garczewska	
3	Drowka Teresa	dyrektor	Drowka	
4	Ludkiewicz Lujza	dyrektor	L. Ludkiewicz	
5	Boja Zbigniew	dyr. w. u.	Boja	
6				
7				
8				
9				
10				